
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00690
Del : 28/06/2012
Esecutivo da: 28/06/2012
Proponenti : Servizio Qualità del verde

Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Affidamento servizio manutenzione attrezzature meccaniche del Q.4 anno 2012  - CIEMME centro 
motori srl e Degl'Innocenti srl

     

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 2012/00084 è stato approvato il  bilancio annuale di  
previsione 2012, il bilancio triennale 2012 – 2014 e la relazione previsionale e programmatica;

- che con delibera n..  13/845 sono stati  approvati  i  “Criteri  Direttivi  per  le funzioni  delegate e gli  
indirizzi programmatici per i servizi di base ai CDQ  per il mandato amministrativo 2009-2014;

Preso atto che nell’ambito delle competenze assegnate  alla P.O.  Gestione del verde del Q.4 è previsti la 
manutenzione delle aree verdi, di conseguenza per lo svolgimento di tali competenze è necessario l’utilizzo 
di mezzi e macchine operatrici   che necessitano di una manutenzione costante per garantire la necessaria 
sicurezza per gli operatori ;  

Rilevata la necessità di  affidare la manutenzione dei mezzi e delle macchine operatrici al fine di consentire 
la  piena  operatività  dei  mezzi  d’opera  meccanici  con  interventi  precisi  che  sono  riportati  in  dettaglio  
nell’allegata relazione tecnica della P.O. Gestione del Verde del Q.4.;

Considerato:
 Che per lo svolgimento del servizio  sono state contattate  due ditte specializzate nel settore;
 che le ditte CIEMME Centro motori srl  (cod.  ben.16086) e la Ditta Degl’Innocenti  srl  (  cod.  ben 

02014) hanno presentato la loro offerta,  per la manutenzione delle attrezzature meccaniche ;

Dato atto del preventivo di spesa rimesso dalle suddette ditte, e precisamente: 
1. CIEMME centro motori srl (cod. Ben.16086) è di €. 6.500,00 compreso  IVA al  21% cifra  

ritenuta congrua, considerata la specialità e specificità del servizio da affidare;
2. Degl’Innocenti srl  (cod. Ben.02014) è di €. 6.500,00 compreso  IVA al  21% cifra ritenuta 

congrua, considerata la specialità e specificità del servizio da affidare;

Dato atto che la spesa omnicomprensiva di € 6.500,00# dovuto a ciascuna  Ditta come sopra specificato, 
rispetta pienamente il disposto dell’art. 163 comma 1 del D.Lgs 267/2000;

 pag. 1



Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto:
1. per la Ditta CIEMME centro motori srl  il  C.I.G. n.Z440344232; 
2. per la ditta Degl’Innocenti srl  il CIG n. ZF70344266

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art. 125, comma 11, del D. lgs. n.163/06;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto gli artt. 13  e 23  del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000;
Visto l’Art. 163 del D Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di affidare,  ai sensi dell’art 125 c. 11  del D.Lgs 163 del 2006  alla Ditta CIEMME centro motori srl  
(codice beneficiario n. 16086) con sede in Via A. Volta,13- S. Agostino-51100 Pistoia e alla Ditta  
Degl’Innocenti srl ( cod. ben 02014) con sede in Via Sestese 88 bcd-50141 Firenze, il servizio di 
manutenzione delle attrezzature meccaniche ;

2. di impegnare sul capitolo 18111del bilancio ordinario 2012che presenta la necessaria disponibilità, 
la spesa di :

o CIEMME centro motori srl (cod. Ben.16086) è di €. 6.500,00 compreso  IVA al  21%;
o Degl’Innocenti srl  (cod. Ben.02014) è di €. 6.500,00 compreso  IVA al  21%;

3. di dichiarare responsabile del procedimento, è la P.O. gestione del Verde del Q.4

Firenze, lì 28/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Stefano Cerchiarini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

